稳定发展，降低公司财务费用，公司董事会拟定 2015 年度不进行利润分配，也

不进行资本公积金转增股本，未分配利润结转下年度。

2、公司最近三年未分配利润使用安排情况

公司 2015 年、2014 年及 2013 年各期末，未分配利润分别为 89,685.52 万元、

113,836.39 万元和 124,893.01 万元，上述未分配利润均主要用于补充公司的营运

资金，支持公司正常生产经营和可持续发展。

驰宏锌锗 2016 年度非公开发行股票预案

 68

第七节 本次非公开发行股票摊薄即期回报分析

一、本次非公开发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响测算

（一）假设前提

1、本次非公开发行于2017年6月底实施完成（本次非公开发行完成时间仅为

测算所用，最终以实际发行完成时间为准）；

2、本次非公开发行股份数量为556,557,121股；

3、本次非公开发行股票募集资金总额为470,290.77万元，不考虑扣除发行费

用的影响；

4、宏观经济环境、产业政策、行业发展状况等方面没有发生重大变化；

5、依据2015年公司年度报告，董事会拟定2015年度不进行利润分配，也不

进行资本公积金转增股本，未分配利润结转下年度；

6、在预测公司净资产时，未考虑除募集资金、净利润和现金分红之外的其

他因素对净资产的影响；

7、不考虑本次发行募集资金运用对公司生产经营、财务状况（如财务费用、

投资收益）等的影响；

8、在预测公司总股本时，以本次非公开发行前总股本2,154,949,093股为基

础，仅考虑本次非公开发行股份的影响，不考虑其他因素导致股本发生的变化；

9、2015年度公司经审计的归属于上市公司股东的净利润为49,525,606.32元，

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为136,961,111.14元。出于谨

慎性考虑，以15%增长率为基准，假设2016年归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润较2015年增长15%，2017年归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益的净利润较2016年分别增长10%、15%和20%来测算。

以上仅为基于测算目的假设，不构成承诺及盈利预测和业绩承诺，投资者不

应据此假设进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔

偿责任。

（二）测算过程

基于上述假设前提，本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响测算

驰宏锌锗 2016 年度非公开发行股票预案

 69

如下：

项目

本次发行前

（2016年度/2016年

12月31日）*

不考虑本次发行

（2017年度/2017年

12月31日）

本次发行后

（2017年度/2017年

12月31日）

总股本（股） 2,154,949,093 2,154,949,093 2,711,506,214

假设情形1：2017年归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润较2016年同比增长

10%

归属于普通股股东每股

净资产（元/股）
   3.26   3.31   4.36

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股）
0.0784 0.0804 0.0712

扣除非经常性损益后的

稀释每股收益（元/股）
0.0784 0.0804 0.0712

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率
2.26% 2.45% 1.84%

假设情形2：2017年归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润较2016年同比增长

15%

归属于普通股股东每股

净资产（元/股）
   3.26   3.31  4.36

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股）
0.0784 0.0841 0.0744

扣除非经常性损益后的

稀释每股收益（元/股）
0.0784 0.0841 0.0744

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率
2.26% 2.56% 1.92%

假设情形3：2017年归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润较2016年同比增长

20%

归属于普通股股东每股

净资产（元/股）
   3.26   3.31  4.36

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股）
0.0784 0.0877 0.0777

扣除非经常性损益后的

稀释每股收益（元/股）
0.0784 0.0877 0.077

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率
2.26% 2.67% 2.00%

*注：2016年数据为预测数

根据上述测算，在完成本次非公开发行后，公司即期基本每股收益和加权平

均净资产收益率将会出现一定程度摊薄。

二、本次发行摊薄即期回报的特别风险提示

驰宏锌锗 2016 年度非公开发行股票预案

 70

本次非公开发行募集资金到位后，公司的总股本和净资产将会相应增加。本

次募集资金到位后的短期内，公司净利润增长幅度可能会低于净资产和总股本的

增长幅度，每股收益和加权平均净资产收益率等财务指标将出现一定幅度的下

降，股东即期回报存在被摊薄的风险。

特此提醒投资者关注本次非公开发行摊薄即期回报的风险。

三、董事会选择本次融资的必要性和合理性

（一）本次非公开发行股票募集资金使用计划

公司本次非公开发行拟募集资金总额（含发行费用）不超过470,290.77万元，

扣除发行费用后的募集资金净额将用于：

序号 募集资金投资项目 拟使用募集资金（万元） 项目投资总额（万元）

1
铅锌银矿深部资源接替技改工

程项目
48,282.46 48,705.96

2
160kt/a 废旧铅酸电池无害化综

合回收项目
32,107.86 35,728.49

3
内蒙古自治区新巴尔虎右旗查

干布拉根矿区勘查项目
20,340.46 20,340.46

4 偿还银行贷款项目 369,559.99 -